10. *Quinam residentia Clori defectus grauis habeatur?* Suarius asserit à mortali liberari qui vnico die absuerit, ultra quem grauis alter dies defectus reputandus. Nimis tamen viri venia, acris sententia à nobis modificanda est. Asseverum ex grauium Doctorum placito tres dies esse materię paruitatem, ultra quos unus materiam grauem constitue, reo culpæ mortalis transgressore, cum obligatione restitutio-

nis.

11. *Potest ne componi qui absque Canonico titulo aut accipit, aut retinet beneficium?* Potest quidem, quoad fructuum restitutionem; non tamen ut absque titulo beneficium retinere præsumat.

12. *Quid de excommunicato, aut suspenso?* Potest componi de fructibus, quos dum excommunicatus residentiam omisit, percipit. Profectò componi non possunt qui culpabiliter ab Ecclesiis recedunt, fructuum quidem prædones, quos restituere tenentur.

13. *Quid sibi vult, componi quem supra legatorum mediatis tam?* Mihi pauperi centum aurei legati sunt à Petro institutionem eorum, male acquisierat; Antonius hæres Petri mihi soluturus est huiusmodi legatum. Ego quidem per unius anni interstitium centum aureos ab Antonio non peti, Potest Antonius Bullæ beneficio componi super debiti medietate quinquaginta aureos retinendo, post Bullarum eleemosynam exhibitam, dummodo alios quinquaginta aureos mihi impendat creditori. Admonuero ad Commissionarium recurrentum, si legatum centum millia territoriorum excedat. *terunciorum.*

14. *Quoniammodo intelligendum sit iudicem, aut alios iusti ministros componi posse de iis, que ob sententias, aut actiones iniustas iudiciales acquisierunt, si quidem huiusmodi iusti nullam habeant restituendi obligationem?* Ex iustitia quidem non tenentur parti restituere, at pauperibus ex plurim sententia tenentur, quorum opinioni adhaerens Commissarius, huiusmodi ex Bulla compositionem offert. *Quid si pars illud exhibuerit inuita ad vexationis redemptionem?* Haud compositioni locus; quia dominium non fuit iudicibus, aut Ministris translatum, creditörque certus adesse videtur.

15. *Quo*

*Examen XVIII. De Bulla Compositionis. 263*

Quoniammodo denique sit intelligendum, mulieres, que  
publicè non meretricantur, posse componi de ijs, qua turpiter ac-  
quisierunt? Quæ publica est meretrix restituere minimè te-  
netur quod ob turpitudinem acquisiuit; imò potest petere,  
& qui promisit, reddere tenetur. *Saa* authore ex D. Thoma  
id referente. Profectò quæ occultè operam dant iniuitati li-  
cet solutæ sint, & corporis libertate fruantur, haud possunt,  
ex plurium Doctorum placito acceptum in turpitudinis  
preiūm retinere. Igitur huiusmodi meretrices occultæ pos-  
sunt vi Bullæ componi, quando certus dominus non adest.  
Id quod à fortiori de nuptis, quæ quidem corporis domi-  
nium non habent, dicendum est. Denique admonuerim à  
Commissario Bullæ generali facultatem exhiberi, ut prudens  
Confessarius circa aliarum rerum compositionem possit ar-  
bitrari.